ПРОТОКОЛ КОНФЕРЕНЦИИ

Международного союза общественных объединений

«Международная федерация мас-рестлинга»

Дата и время: 16 декабря 2017 года, 19.30 час.

Место проведения: Российская Федерация, г. Москва, г-ца «Аэростар»,

конференц-зал

Присутствовали:

Члены Президиума:

1 .Акимов Александр -  Президент;

2.Григорьев Иннокентий -  Генеральный секретарь;

3.Колодко Николай -  Первый вице-президент;

4.Хоген Одд Эрлинг -  Вице-президент;

5.Гуляев Михаил -  Член Президиума;

6.Томская Лена -  Член Президиума;

7.Хергет Мартина -  Член Президиума;

8.Иматалиев Тал ап -  Член Президиума;

9.Левандовска Анна -  Член Президиума;

Ю.Тамболи Омармухтар -Член Президиума;

11. НФ Австралии и Новой Зеландии -  Жан Матене;

12. НФ Армении -  Артавазд Налбандян;

13. НФ Бангладеш -  Мд. Аль Мамун;

14. НФ Беларуси -  Гудко Татьяна;

15. НФ Бразилии -  Рикардо Норт;

16. НФ Венгрии -  Генриет Борбели;

17. НФ Германии -  Андреас Хордан;

18. НФ Грузии -  Цивадзе Джонни;

19. НФ Индии -  Тамболи Омармухтар;

20. НФ Казахстана -  Иматалиев Талап;

21. НФ Кыргызстана -  Алымбеков Искендер;

22. НФ Латвии -  Даниэль Осипов;

23. НФ Литвы -  Абрутис Антанас;

24. НФ Пакистана -  Фуркан Ахмад Хан;

25. НФ Польши -  Клаудиа Вичорек;

26. ВФМР -  Цуканов Владимиров;

27. НФ Словакии -  Аттила Китанович;

28. НФ США -  Чэд Кларк;

29. НФ Таджикистана -  Арабов Навруз;

30. НФ Узбекистана -  Абдумаликов Ислам;

31. НФ Украины -  Газаев Валерий;

32. НФ Уругвая -  Гонзалес Родриго;

33. НФ Финляндии — Юха Веса Яннтти;

Приглашенные:

1. Австрия -  Патрисия Люкснер;

2. Турция -  Левент Акичи (представитель «Всемирной конфедерации

этноспорта», Президент Билял Эрдоган);

1. Хабелов Лери (Президент Олимпийского комитета Грузии);

2. Балакшин Георгий (Министр спорта Республики Саха (Якутия);

3. Якушева Ирина (председатель контрольно-ревизионной комиссии МФМ);

4. Чочишвили Годердзи (управляющий директор Попечительского совета

МФМ);

5. Шаик Вахед Али (представитель Национальной федерации Бангладеш);

6. Джонатан Уильям Перейра де Соуза (представитель Национальной

федерации Бразилии);

7. Амир Гул Хан (представитель Национальной федерации Пакистана);

8. Надежда Бурико (представитель Национальной федерации Финляндии);

9. Сирко Петтерман (представитель Национальной федерации Австрии);

Ю.Мохов Арнольд (Дирекция МФМ);

11. Алексеев Игорь (Дирекция МФМ);

12.Индеев Алексей (Дирекция МФМ);

13.Сидоров Николай (Дирекция МФМ).

Председательствующий: Акимов Александр

Секретариат: Алексеев И.В. (Дирекция МФМ), Мохов А.А. (Дирекция

МФМ), Индеев А.И. (Дирекция МФМ).

Предоставляется слово для доклада председателю мандатной комиссии

Конференции Алымбекову И.К., который в своем докладе отмечает, что в

соответствии с положениями Устава Международного союза общественных

объединений «Международная федерация мас-рестлинга» Конференция

созвана законно, кворум имеется.

Предлагается утвердить доклад мандатной комиссии Конференции МФМ.

Постановили:

Утвердить доклад Председателя мандатной комиссии Конференции

МФМ.

Голосование: «За» —  единогласно.

Воздержались -  0.

Против - 0.

Предлагается открыть заседание Конференции -  общего собрания членов

Международного союза общественных объединений «Международная

федерация мас-рестлинга».

Голосование: «За» -  единогласно.

Воздержались -  0.

Против - 0.

Вносится на утверждение повестка заседания Конференции МФМ

1. Об итогах деятельности Международной федерации мас-рестлинга в 2017

году и задачах на 2018 год.

Генеральный секретарь МФМ Григорьев И.Ю.

2. Доклад Контрольно-ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной

деятельности МФМ за 2017 год.

Председатель Контрольно-ревизионной комиссии Якушева И. С.

3. О деятельности национальных федераций мас-рестлинга в 2017 году.

О. Хоген (США), X. Борбери (Венгрия), Т. Иматалиев (Каза

В. Газаев (Украина), И. Алымбеков (Кыргызстан), К  Вайтоа (Новая Зеландия),

В. Оливейра (Бразилия), Ю. Янтти (Финляндия).

4. Об информационно-рекламной деятельности Комитета по PR и медиа.

Председатель Комитета по PR и медиа Томская Л.И.

5 .0  приеме в члены Международного союза общественных объединений

«Международная федерация мас-рестлинга».

Генеральный секретарь МФМ Григорьев И.Ю.

з

6. О Московской декларации Международной федерации мас-рестлинга.

I  вице-президент Ким-Кимэн А.Н.

Постановили:

1. По предложению Президента МФМ Акимова А.К. внести следующие

изменения в проект повестки Конференции Международной федерации

мас-рестлинга:

1.1. Заменить докладчика шестого вопроса Первого вице-президента МФМ

Ким-Кимэн А.Н. на Генерального секретаря МФМ Григорьева И.Ю.

ввиду невозможности присутствия на заседании Конференции по

уважительным причинам.

2. Утвердить предложенную повестку заседания Конференции

Международной федерации мас-рестлинга.

Голосование: «За» — единогласно.

Воздержались -  0.

Против - 0.

Для работы Конференции МФМ предлагается избрать счетную комиссию

в составе: Алексеев И.В. (Дирекция МФМ), Индеев А.И. (Дирекция МФМ),

Мохов А.А. (Дирекция МФМ).

Голосование: «За» — единогласно.

Воздержались -  0.

Против - 0.

1. По первому вопросу «Об итогах деятельности Международной

федерации мас-рестлинга в 2017 году и задачах на 2018 год» слушали

Генерального секретаря МФМ Григорьева И.Ю.

Выступили: Акимов А.К., Хабелов Л.Г., Акичи Д., Гуляев М.Д.,

Цивадзе Дж., Балакшин Г.Р., Иматалиев Т.С., Левандовска А.Э.

Постановили:

1.1. Принять к сведению доклад Генерального секретаря Международной

федерации мас-рестлинга Григорьева И.Ю. о деятельности

Международной федерации мас-рестлинга в 2017 году.

1.2. Отметить удовлетворительную уровень работы Международной

федерации мас-рестлинга по организации уставной деятельности в

2017 году.

1.3. Принять к сведению информацию о задачах Международной

федерации мас-рестлинга на 2018 год.

1.4. Поручить Президиуму Международной федерации мас-рестлинга

разработать план действий на 2018 год и довести его до сведения

комитетов Международной федерации мас-рестлинга и

национальных федераций.

Голосование: «За» -  единогласно.

Воздержались —  0.

Против -  0.

2. По второму вопросу «Доклад Контрольно-ревизионной комиссии о

финансово-хозяйственной деятельности МФМ за 2017 год» слушали

Председателя контрольно-ревизионной комиссии МФМ Якушеву И.С.

Выступили: Акимова А.К., Григорьев И.Ю., Гуляев М.Д.

Постановили:

2.1. Утвердить доклад Контрольно-ревизионной комиссии

Международной федерации мас-рестлинга о финансово - хозяйственной

деятельности Президиума Международной федерации мас-рестлинга в 2017

году.

2.2. Рекомендовать Президиуму, комитетам, должностным лицам

усилить работу по реализации маркетинговой политики в целях обеспечения

финансирования уставной деятельности, организации спортивных

мероприятий, включенных в календарный план Международной федерации

мас-рестлинга, а также активизировать работу по поиску стратегических

партнеров Международной федерации мас-рестлинга.

Голосование: «За» -  единогласно.

Воздержались -  0.

Против - 0.

3. По третьему вопросу «О деятельности национальных федераций

мас-рестлинга в 2017 году» слушали Руководителей и Представителей

Национальных федераций мас-рестлинга в мире:

-  Хогена О.Э. (США);

-  Иматалиев Т.С. (Казахстан);

-  Борбели X. (Венгрия);

-  Матене Ж.Г. (Новая Зеландия);

-  Газаев В.Н. (Украина);

-  Алымбеков И.К. (Кыргызстан);

-  Рикардо Н. (Бразилия);

-  Налбандян А.Г. (Армения);

-  Янтти Ю.В. (Финляндия).

Выступили: Акимов А.К., Балакшин Г.Р., Григорьев И.Ю., Томская Л.И.,

Гуляев М.Д., Хан Ф.А., Аль Мамун Мд., Левандовска А.Э., Чочишвили

Г.А.

Постановили:

3.1. Принять к сведению информацию руководителей национальных

федераций мас-рестлинга о деятельности в 2017 году.

3.2. Отметить удовлетворительную работу деятельности национальных

федераций в 2017 году.

3.3. Рекомендовать Президиуму Международной федерации мас-

рестлинга обеспечивать организационную и методическую

поддержку национальных федераций мас-рестлинга.

Голосование: «За» —  единогласно.

Воздержались -  0.

Против - 0.

4. По четвертому вопросу «Об информационно-рекламной

деятельности Комитета по PR и медиа» выступила Председатель Комитета по

PR и медиа Томская Л.И.

Выступили: Григорьев И.Ю., Хоген О.Э., Налбандян А.Г., Газаев В.Н.,

Иматалиев Т.С.

Постановили:

4.1. Принять к сведению информацию председателя Комитета по PR и

медиа Томской Л.И.

4.2. Рекомендовать Президиуму Международной федерации мас-

рестлинга, Комитету по PR и медиа, национальным федерациям мас-

рестлинга усилить информационно-рекламную работу согласно

представленной информации.

Голосование: «За» -  единогласно.

Воздержались -  0.

Против - 0.

5. По пятому вопросу «О приеме в члены Международного союза

общественных объединений «Международная федерация мас-рестлинга»»

слушали Генерального секретаря МФМ Григорьева И.Ю.

Выступили: Акичи Д., Люкснер П., Томская Л.И., Налбандян А.Г.,

Газаев В.Н., Хан Ф.А.

Постановили:

5.1. Утвердить решение Президиума Международной федерации мас-

рестлинга о приеме членами Международной федерации мас-

рестлинга национальных федераций Австрии, Канады и Франции.

Голосование: «За» — единогласно.

Воздержались -  0.

Против - 0.

6. По шестому вопросу «О Московской декларации Международной

федерации мас-рестлинга» слушали Генерального секретаря МФМ Григорьева

И.Ю.

Выступили: Акимов А.К., Томская Л.И., Колодко Н.А., Гуляев М.Д.

Постановили:

6.1. Принять Московскую Декларацию Международной федерации мас-

рестлинга.

6.2. Рекомендовать национальным федерациям принять планы действий

по развитию мас-рестлинга с учетом положений Московской

Декларации Международной федерации мас-рестлинга и в срок

до 1 мая 2018 года предоставить в Президиум Международной

федерации мас-рестлинга.

6.3. Поручить Президиуму Международной федерации мас-рестлинга

разработать Дорожную карту развития мас-рестлинга на основе

планов действий национальных федераций.

Голосование: «За» -

Воздержались -  0.

Против -  0.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

единогласно.

АКИМОВ А.К.